Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6»

Приказ

от 27.10.2020 г №219

Об изменении календарных учебных графиков
ООП начального общего, основного общего и среднего общего образования

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от
29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Указа губернатора
Свердловской области от 26 октября 2020 года № 589-УГ <Ю внесении изменений в Указ
Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ "О введении на территории
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер
по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), письмом
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от
22.10.2020г. № 02-01-81/12131 «Об организации проведения традиционных осенних
каникул»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее - ООП) начального
общего, основного общего и среднего общего образования в части изменения
календарных учебных графиков:
- установить сроки осенних каникул с 26.10.2020 по 08.11.2020;
- установить начало второй четверти с 09.11.2020.
2. Заместителям директора по УВР Сидоровой Л.П. и Вязовик В.Б.:
- проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в пункте 1
настоящего приказа;
- проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного общего и среднего
общего образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в пункте 1
настоящего приказа.
3. Учителю информатики Усовой И.А. разместить учебные календарные графики в новой
редакции с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа, на официальном
сайте МБОУ СОШ № 6 в разделе «Сведения об образовательной организации»,
подразделе «Образование».
4. Контроль исполненидлрикдза оставляю за собой.

o6ujeo6£,

а У
И.о.директора ///Л/ mkOV VЛ.В. Крюкова